

Lem Energy A/S
Skjernvej 19, Finderup, 6900 Skjern

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 26 29 45 68

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. januar 2017.

Finn Aarup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lem Energy A/S
Skjernvej 19, Finderup
6900 Skjern

Telefon: 97 34 34 67

CVR-nr.: 26 29 45 68

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
15. regnskabsår

Bestyrelse

Erling Jensen, Formand
Karla Lütken Jensen
Finn Aarup

Direktion

Finn Aarup

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Associeret virksomhed

FinnMink I/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er indkøb og handel med energibesparende produkter samt øvrig handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 891.027 kr. mod 634.208 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 613.765 kr. mod 268.266 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	891.027	634.208
Personaleomkostninger	-244.446	-254.295
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.802	-47.306
Driftsresultat	590.779	332.607
Andre finansielle indtægter	0	5.022
Øvrige finansielle omkostninger	-54.362	-69.363
Resultat før skat	536.417	268.266
1 Skat af årets resultat	77.348	0
Årets resultat	613.765	268.266
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	613.765	268.266
Disponeret i alt	613.765	268.266

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	389.911	424.374
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.483	50.326
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>427.394</u>	<u>474.700</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	500.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>927.394</u>	<u>474.700</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	78.706	73.909
	Forudbetalinger for varer	17.889	179.425
	Varebeholdninger i alt	<u>96.595</u>	<u>253.334</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	415.271	1.345.222
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	700.000	0
	Udsudte skatteaktiver	77.348	0
	Andre tilgodehavender	0	140.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.192.619</u>	<u>1.485.222</u>
	Likvide beholdninger	<u>959.041</u>	<u>292.330</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.248.255</u>	<u>2.030.886</u>
	Aktiver i alt	<u>3.175.649</u>	<u>2.505.586</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4 Virksomhedskapital		500.000	500.000
4 Overført resultat		-338.561	-952.326
Egenkapital i alt		<u>161.439</u>	<u>-452.326</u>
Gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.600	61.298
Gæld til associerede virksomheder		1.829.235	1.796.871
Anden gæld		<u>119.375</u>	<u>99.743</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>2.014.210</u>	<u>1.957.912</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.014.210</u>	<u>2.957.912</u>
Passiver i alt		<u>3.175.649</u>	<u>2.505.586</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-77.348	0
	-77.348	0
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2015	861.577	635.568
Kostpris 30. september 2016	861.577	635.568
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	437.203	585.242
Årets afskrivninger	34.463	12.843
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	471.666	598.085
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	389.911	37.483
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2015	0	0
Tilgang i årets løb	500.000	0
Kostpris 30. september 2016	500.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	500.000	0
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
FinnMink I/S	Ringkøbing-Skjern	50 %

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	-952.326	-452.326
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>613.765</u>	<u>613.765</u>
Egenkapital 30. september 2016	<u>500.000</u>	<u>-338.561</u>	<u>161.439</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstiller og eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser pr. 30. september 2016.

6. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Maskinfabrikken af 1. maj 1977 A/S, Nylandsvej 38, 6940 Lem St.

Lucia Holding ApS, Bavnshøj 15, 6950 Ringkøbing